cuisset: sepe venire cepit vt cum ea loqueretur de diuinis pp̄ q̄b; accidit vt ex familiaritate nimia inter se: iam sumpta fiducia nimia: ceperunt narrare aliqua inhonesta: et calefactis verbis ceperūt se manibus tāgere: crescēteq; libidinis flāma in corpor. incitāte dyabolo conceperūt et pepererunt iniquitatem. At misera illa propter preconium sanctitatis: superbia tumida: et a verecūdie pudore denicta: dum timuit famā pdere et hominibus displicere: renuit cōfiteri: quamuis sepius lachrymas funderet factum est tēpus modicū vt obiret nō cōfessa. Cūq; ab hominibus haberet vt sancta euz magna gloria sepulta est. At abbatissa pro nepte sollicita oēs adiurat sorores vt deuz deuotius exoraret. illa vero eis: subito apparuit: et quid peteret requisit. Cui abbatissa. *Volumus vt dicas nobis q̄liter est tibi.* Tūc p̄tinus alta voce clamare cepit et dicere. *Peccātez me quotidie et nō me penitēte timor mortis conturbat me: qz in inferno nulla est redēptio.* Cūq; hoc responsō sepius cantando repeteret: et nō vltra procederet sorores omnes: cum ipsa peruenisset ad locū quo diceret. in inferno nulla ē redēptio. ceperūt can-

Continuatio Sermonis.

pare et dicere. Misere mei deus et salua me. Quod dum audiuit statim disparuit. sicque damnata que esset: hec eis modo apparuit. Recitat et horribili exemplo. Fuit. n. quedam mulier que carnale commiserat peccatum: peccatit quedam confessorum: illac cum suo socio transeunte. Duo ergo hec confiteretur: rosperi. i. buffones ex eius ore eribant: quod socius iturus valde mirabatur. Salientes enim rosperi unus post alium extra ecclesiam proficiscebantur. Respicies socin ad guttur mulieris videbat illud inflari: quasi esset unus buffo: qui non posset egredi. unde et buffo in guttur rediit. Credens confessor hanc omnia sua peccata dixisse ipsam absoluit. Et ecce socio vidente omnes buffones qui exierant: in os mulieris sunt ingressi. Cum ergo illinc recessissent: socius confessori rem integram narrauit. Confessor dubitans de eo quod verum erat. sed quod ipsa ex verecundia aliquid tacuisset: cito gradu rediit: et feminam suffocatum a dyabolo inuenit. Orant deum ambo ut dignetur eis revelare de statu mulieris confesse et mortue. In via igitur existentibus de nocte apparuit mulier ignitum serpente equans: ex cuius ore exibat flamma ignis duo buffones eius oculos come-

debant. Capilli eius erant pleni locustis cerebrum rodentibus. Ad mamillas erant duo serpentes. Adanus a duobus canibus mordebantur. In auribus erant due sagitte: partes vero inferiores corporis ardebant. Hoc videntes fratres perterriti sunt: tandem coniurauerunt eam. Que dixit se mulierem esse illam et quod ex verecundia tacuit peccatum in confessione. Explanauit insuper omnia tormenta que in membris patiebat: prout carnaliter delectata fuerat: et sic miserabiliter disparuit. Nec igitur dyabolica cathena est: qua tot mulieres et et viri tenentur astricti: et ad infernum ligati deducunt. Que utique frangenda est. Debent infelix peccator considerare intra se et dicere. Ma miser si non erubui peccare: quod est inhonestissimum et vilissimum: que erubescam confiteri quod est honestum et vilissimum? **Quia** Ber. **O** isania nimia hominum: pudet abluere et non pudet inquinari: pudet sordes abstrahere: et non pudet prebere: abstergitur caliga: et preteritur aia. h. ille. Debet etiam considerare quod omnia nuda et aperta sunt oculis dei et apud se dicere. Cur ergo erubescam revelare deo: qui scit omnia peccata mea? **Quia** enim reuelas peccata confessori: reuelas sibi: non ut homini: sed ut dei vicario. **Qua**

De cōfessione. Sermo. xxxiii.

Propter in nullo casu: potest reuelare noiando personam peccatoris: etiam si totus mundus periret. Quinimo potest secreta conscientia iurare: si adduceretur tamquam testis in iudicio quod nihil scit: si illud peccatum sciat solum per confessionem sacramentalem: ut volunt theologi in. iiii. sen. di. xxi. Si ergo tu miser peccator non erubuisse peccare coram deo ad tui damnationem. Cur erubescis sibi illud profiteri ad tui saluationem: ps. cxxvii. Imperfectum meum viderunt oculi tui: et in libro tuo omnes scribebunt. Nota in libro tuo. quod quando peccas. deus scribit in libro peccatum: et qualitatem eius et quantitatem. die. locum. et personam. Sed quando tu confiteris dominus delet illud cum calamo mic. Isa. xliij. Ego sum qui deleo iniquitates tuas propter me: et peccatorum tuorum non recordabor. ps. l. Auerte faciem tuam a peccatis meis et omnes iniquitates meas dele. Debet insuper peccator comparare confusionem quam patitur confitendo cum confusione quam passurus est in extremo iudicio. Et debet eligere istam potius quam illam: quia ista confusio confitentis est coram vno homine et peccatore: qui sit comparati confusione peccantis. Sed illa confusio erit coram omnibus hominibus presentibus et futuris atque preteritis: et coram omnibus ange-

lis et sanctis. Mat. iij. Reuelabo pudenda tua in facie tua: et ostendam gentibus nuditatem tuam: et regnis ignominiam tuam: hec ille. Ideo Augustinus in persona confessoris dicit. Cur confiteri erubescis peccata tua? Peccator sum: ego sicut et tu: homo sum: humanum nihil a me alienum. Confiteri homo homini. peccator homini peccatori: quod ad hoc elegit deus confessionem: ut exalter humiliter: ad hoc damnat non confitentem ut puniat superbum. hec ille. Et ideo Chrysostomus de penit. dist. i. c. Quis aliquando sic dicit. Nunc autem si recorderis peccatorum tuorum et frequenter in conspectu dei pronuncies et pro eis clementiam eius depreceris: citius illa delebis. Si autem nunc obliuiscaris peccatorum tuorum: tunc eorum recordaberis nolens: cum in toto mundo publicabuntur: et in conspectu proferentur omnium: tam amicorum tuorum quam inimicorum: et sanctorum angelorum et celestium virtutum. Non enim ad David solum dicebat. Tu secreto fecisti. Ego cum ceteris manifestabo: sed etiam ad omnes nos hoc dicit. Secunda cathena que peccator retardat et impeditur ne confiteatur: vocatur torpor prestolandi. Conat dyabolus ligare et constringere plurimos ne profiteantur: suggerens eis tempus longi

Continuatio. Sermonis